
BOSNA I HERCEGOVINA
M inista rstvo vanjskih posl0va

EOCHA I,I XEPUETOBI4HA
Munucrapcrno tlHocrpaHrlx ]rocJ'roBa

Broj : 09/2- I 6-8-2955 6-1 0 124

Sarajevo, 2l .la.2024. godine

Na osnovu odredbi dlana 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama BiH ("SluZbeni glasnik

BiH", br. 39114, 59122 i 50124), a u vezi sa obavje3tenjem ponudada ,.Zedina" d.o.o. Doboj

Istok. broj: 10-1012024 od 11.10.2024. godine u postupku nabavke usluga Stampanja za

potrebe Minislarstva inostranih poslova BiH, d o n o s i m:

ODLI-I KU
o poniStenju postupka nahavke

PoniSlava se postupak nabavke usluga Stampanja za potrebe Ministarstva inostranih

poslova BiH. iz razloga oduslajanja ponudada ,.Zedina" d.o.o. Doboi lslok' od potpisivanja

ugovora o predmentnoj nabavc i.

Ova odluka objavit ie se na web-stranici www.mvp.gov.ba istovremeno sa

upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke. u skladu sa dlanom

70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Ova odluka stupa na snagu sa danom donoienja i doslavlja se svim ponudaiima koji

su udestvovali u postupku javne nabavke. u skladu sa dlanom 71. stav (2) Zakona o javnim

nabavkama,

Obrazloienje

Postupak nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka, broj:09/2-16-8-29556-

1/24 od 23.08.2024. godine, u kojoj je predvideno da procijenjena vrijednost nabavke iznosi

20.000,00 bez PDV-a.

Obavje5tenje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana, 13.09.2024.

godine pod brojem: 253-7-2-25-3-48/24 i u ,.SluZbenom glasniku BiH", broj: 63124 od

20.09.2024. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda i

istom je predvideno provodenje e-Aukcijc.

Kornisija je Zapisnikom o pregledu i ocijeni ponuda u postupku nabavke usluga

Stampanja za potrebe Ministarstva inostranih poslova BiH, broj: JN 1- l6-8-29556-7124 od

25.09.2024. godine konstatovala da su do roka za prijema ponuda, 23.09.2023. godine, pristigle

ponude ponudada ,,Zedina" d.o.o. Doboj Istok i ,,Svjetlost-bh print" d.o.o. IlidZa, Sarajevo.



Analizom dokumentacije pristiglih ponuda" te su5tinskom provjerom sadrZaja i

validnosti islih, Komisija je utvrdila da je ponuda ponudada ,,Zedina" d.o.o. Doboj Istok

ispunjavala formalno-pravne, ekonomske i tehnidke uslove tenderske dokumentacije, te je ista

bila prihvatljiva i mogta biti predmet vrednovanja shodno kriterijima utvrdenim ObavjeStenjem

o nabavci i tenderskorn dokumentacijom, dok ponuda ponudada,,Svjetlost-bh print" d.o.o.

IlidZa, Sarajevo je bila neprihvatljiva, jer je ukupna cijena ponude prelazila procijenjenu

vrijednost nabavke, odnosno planirana./osigurana novdana sredstva ugovornog organa za

predmetnu nabavku i ista nije mogla biti predmet vrednovanja shodno kriterijima utvrdenim

Obavje5tenjem o nabavci i tenderskom dokumentacijom.

Na osnovu prethodno navedenih konstatacija i preporuke Komisije navedene u

Zapisniku broj: JN I - 16-8-29556-7 /24 od 25.09.2024. godine, ugovomi organ je donio

Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada, broj: 09/2- I 6-8-29556-8124 od 30.09.2024.

godine, kojom je ponudadu .,Zedina" d.o.o. Doboj Istok, kao jedinom prihvatljivom ponudadu.

dodjelio ugovor za nabavku usluga Stampanja.

Dara. 14.10.2024. godine ugovomi organ je zaprimi obavjeStenje ponudada ,,Zedina"
d.o.o. Doboj Istok, u kome naglaSava da odustaje od potpisivanja ugovora, jer u trenutku

formiranja cijena ponuda nije u potpunosti ispitao trZi5le, a da je u meduvremenu do5lo do

poskupljenja cijena za viSe od 50o/o, pa bi zbog navedenih razloga morao poslovati sa gubitkom

prema cijenama navedenim u ponudi.

Uzimajuii u obzir prethodno navedeno, kao dinjenicu da je ponudad ,,Zedina" d.o.o.

Doboj Istok, kojije odustao od ponude, jedini ponudad koji je dostavio ponudu u predmetnom

postupku nabavke, odludeno je kao u dispozitivu Odluke.

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudata, broj:

09 l2-1 6-8-29 5 56-8 124 od 30.09.2024. godine.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Kancelariji za razmalranje Zalbi, najkasnije u

roku od l0 (deset) dana od dana prijema ove Odluke i to u pismenoj formi, u dovoljnom broju

primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

MINISTAR

medin Konakovii

Ponudadima,I

2

3

I

Odsjek za opSte poslove, arhiv i dokrimentaciju i

2

ala

6

c I
DOSTAVITI: v


